



به مناسبت روز جهانی ماما

بهبود شاخص ها : با سرمایه گذاری بر روی ماماها

کنفدراسیون جهانی مامایی (ICM)، بالاترین نهاد صنفی جهانی در امور مرتبط با حوزه مامایی است. این کنفدراسیون با سازمان جهانی بهداشت، و سایر سازمان‌ها در سراسر جهان جهت نیل به اهداف مهم خود در سیستم مراقبتی مادر، نوزاد و کودک همکاری و مشارکت دارد و جمعیت های مامایی سراسر جهان در اجرای فعالیت های مامایی خود با این کنفدراسیون همسو می باشند. و هر سال به مناسبت روز جهانی ماما شعاری از سوی این کنفدراسیون اعلام می گردد.

شعار روز جهانی مامای سال ۲۰۲۱ " بهبود شاخص ها : با سرمایه گذاری بر روی ماماها " می باشد.

این شعار مبین اهمیت نقش ماما بر ارتقاء شاخص هاس سلامت مادر ونوزاد و ارائه مراقبتهای مامایی با کیفیت بالا به عنوان عامل مهمی در کاهش مرگ ومیر مادران ونوزادان می باشد و روز ماما فرصت مغتنمی است برای نگاهی جامع به جایگاه مامایی در نظام سلامت کشور، هم چنین ارزیابی اقدامات صورت گرفته در راه اعتلای این حرفه و برنامه ریزی در جهت ارتقاء هر چه بهتر سلامت خانواده وجامعه می باشد

دانش آموختگان مامایی در حیطه های مختلفی می تواند در امر سلامتی مادر، نوزاد و جامعه تأثیر گذار باشد و در محورهایی مانند آموزش های بهداشت دوران بلوغ و مشاوره های حین ازدواج و پیش از بارداری، مشارکت با مادران در جهت انجام مراقبت های دوران بارداری و حمایت از آنها با در نظر گرفتن فرهنگ و سنن خانواده و جامعه، حامی برای مادر در موقع زایمان و دسترسی مادر به امکانات و تجهیزات لازم، انجام زایمان فیزیولوژیک و طبیعی، افزایش آگاهی خانواده در خصوص اهمیت مراقبت بارداری، علائم خطر و مراجعه به موقع به مراکز پزشکی، مراقبت از نوزاد و تغذیه انحصاری با شیر مادر و انجام خدمات باروری سالم در راستای سیاست های جمعیتی ابلاغی مقام معظم رهبری همچنین خدمات مراقبتی زنان ویژه سنین میانسالی و سالمندی مادر و نوزاد را همراهی می کند.

ضمن تشکر و قدردانی از تلاش و فداکاری و مجاهدت از کلیه همکاران ماما شاغل در مراکز ارائه خدمت که بالاخص از ابتدای بحران اخیر کشور در مواجهه با بیماری کرونا نقش مهمی در غربالگری و مدیریت و کنترل گسترش کرونا ویروس ایفا کردند و در جهادی ناب در دفاع از سلامت هم میهنان تمام قد ایستاده اند و شادمانی خانواده های سالمی که از فیض خدمات ایشان بهره مند می گردند، ماندگارترین سپاس و تقدیر است، بدینوسیله ۱۵ اردیبهشت مصادف با ۵ می " روز جهانی ماما" را به همه خدمتگزاران این عرصه و تلاشگران ماما که با علم و مهارت خود در ارتقای سلامت زنان، خانواده ها و از همه مهمتر مادران باردار و نوزادان کشور تلاش می کنند تبریک عرض می نمایم و سلامتی روزافزونشان را از ایزد منان خواهانم.

۱۴۰۰/۲/۱۵

کارشناس مسئول واحد بهداشت خانواده

